



# 平成23年3月期 第1四半期 個別業績の概要

平成22年8月12日

上場会社名 株式会社T&Dホールディングス 上場取引所 東・大  
 (T&Dフィナンシャル生命保険株式会社分) U R L <http://www.td-holdings.co.jp/>  
 コード番号 8795  
 代表者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 代表取締役社長 氏名 宮戸 直輝  
 問合せ先責任者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 経営管理部長 氏名 永井 穂高  
 TEL(03)3434-9151  
 T&Dフィナンシャル生命保険株式会社 役職名 経営管理部長 氏名 宇野 敏満  
 TEL(03)3434-8738

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成23年3月期第1四半期の業績 (平成22年4月1日～平成22年6月30日)

(1) 経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期 純利益
	百万円	%	百万円	%	
23年3月期第1四半期	70,039	(△32.5)	△3,034	(-)	△2,180 (-)
22年3月期第1四半期	103,736	(148.1)	828	(-)	571 (-)

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
23年3月期第1四半期	△1,362.65
22年3月期第1四半期	357.30

(注) 経常利益のうち基礎利益は、「経常利益」から有価証券売却損益、有価証券評価損等の「キャピタル損益」と危険準備金繰入(戻入)額、貸付金償却等の「臨時損益」を控除したもので、生命保険本業の期間収益を示す指標の一つとして開示しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第1四半期	1,426,409	35,299	2.5	22,062.35
22年3月期	1,469,522	37,412	2.5	23,382.50

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 35,299百万円 22年3月期 37,412百万円

## 2. 平成23年3月期の業績予想 (平成22年4月1日～平成23年3月31日)

業績予想については記載を省略しております。なお、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの連結業績予想は同社「平成23年3月期 第1四半期決算短信」に記載しておりますのでご参照願います。

## 3. その他 (詳細につきましては、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの「平成23年3月期第1四半期決算短信」の「2. その他の情報」をご参照願います。)

(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有  
 ② ①以外の変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式含む) 23年3月期1Q 1,600,000株 22年3月期 1,600,000株  
 ② 期末自己株式数 23年3月期1Q ー株 22年3月期 ー株  
 ③ 期中平均株式数 (四半期累計) 23年3月期1Q 1,600,000株 22年3月期1Q 1,600,000株

# 四半期財務諸表

## 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

区 分	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
現金及び預貯金	19,873	27,156
現金	0	0
預貯金	19,873	27,155
コールローン	14,002	16,500
金銭の信託	66,936	46,382
有価証券	1,281,103	1,334,486
国債	327,322	339,829
地方債	103	103
社債	24,015	24,021
株式	784	860
外国証券	1,435	1,639
その他の証券	927,441	968,032
貸付金	6,131	6,192
保険約款貸付	6,112	6,171
一般貸付	19	21
有形固定資産	270	276
建物	254	259
リース資産	3	3
その他の有形固定資産	12	13
無形固定資産	1,467	1,496
ソフトウェア	1,458	1,488
その他の無形固定資産	8	8
代理店貸	0	0
再保険貸	11,433	12,798
その他資産	7,906	6,973
未収金	5,999	5,336
前払費用	434	179
未収収益	774	753
預託金	497	516
仮払金	29	14
その他の資産	171	172
繰延税金資産	17,287	17,262
貸倒引当金	△ 4	△ 4
資産の部合計	1,426,409	1,469,522

(単位：百万円)

区 分	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
保険契約準備金	1,381,781	1,420,536
支払備金	3,709	3,543
責任準備金	1,376,700	1,415,585
契約者配当準備金	1,372	1,408
代理店借	58	1,556
再保険借	61	75
その他負債	1,536	2,074
未払法人税等	3	12
未払金	688	300
未払費用	530	1,270
前受収益	6	0
預り金	262	198
リース債務	3	3
仮受金	42	289
退職給付引当金	7,006	7,205
役員退職慰労引当金	280	274
特別法上の準備金	383	387
価格変動準備金	383	387
負債の部合計	1,391,109	1,432,110
純資産の部		
資本金	56,000	56,000
資本剰余金	46,000	46,000
資本準備金	46,000	46,000
利益剰余金	△ 66,245	△ 64,065
その他利益剰余金	△ 66,245	△ 64,065
繰越利益剰余金	△ 66,245	△ 64,065
株主資本合計	35,754	37,934
その他有価証券評価差額金	△ 454	△ 522
評価・換算差額等合計	△ 454	△ 522
純資産の部合計	35,299	37,412
負債及び純資産の部合計	1,426,409	1,469,522

## 四半期損益計算書

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間
	(自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	(自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
経常収益	103,736	70,039
保険料等収入	54,456	7,393
保険料	53,311	7,364
再保険収入	1,144	28
資産運用収益	47,049	20,633
利息及び配当金等収入	958	1,010
有価証券利息・配当金	900	954
貸付金利息	55	51
その他利息配当金	2	4
金銭の信託運用益	—	19,623
有価証券売却益	1	—
その他運用収益	0	0
特別勘定資産運用益	46,090	—
その他経常収益	2,229	42,012
年金特約取扱受入金	1,969	2,926
保険金据置受入金	32	0
責任準備金戻入額	—	38,885
退職給付引当金戻入額	226	198
その他の経常収益	0	0
経常費用	102,907	73,073
保険金等支払金	17,083	21,926
保険金	3,433	3,276
年金	1,484	1,594
給付金	4,395	5,232
解約返戻金	4,604	7,912
その他返戻金	2,189	2,530
再保険料	976	1,380
責任準備金等繰入額	66,332	167
支払備金繰入額	14	166
責任準備金繰入額	66,315	—
契約者配当金積立利息繰入額	1	0
資産運用費用	15,307	48,429
支払利息	0	0
金銭の信託運用損	15,263	—
有価証券売却損	35	21
その他運用費用	8	8
特別勘定資産運用損	—	48,399
事業費	3,580	2,197
その他経常費用	603	352
保険金据置支払金	125	129
税金	317	97
減価償却費	149	116
役員退職慰労引当金繰入額	9	6
その他の経常費用	0	1
経常利益（△は経常損失）	828	△ 3,034

(単位：百万円)

区 分	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間
	(自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)	(自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)
特別利益	1	3
価格変動準備金戻入額	—	3
貸倒引当金戻入額	1	0
特別損失	6	16
固定資産等処分損	0	0
価格変動準備金繰入額	6	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	16
契約者配当準備金戻入額	0	—
税引前四半期純利益 (△は税引前四半期純損失)	823	△ 3,047
法人税及び住民税	△ 325	△ 841
法人税等調整額	576	△ 25
法人税等合計	251	△ 866
四半期純利益 (△は四半期純損失)	571	△ 2,180